?Para execução deste Termo Aditivo e de acordo com o novo cronograma de desembolso do plano de trabalho 
alterado - que segue como Anexo I deste instrumento, a SECRETARIA transferirá recursos financeiros à 
CONVENIADA, no valor mensal estimado de R$ 380.338,12 (trezentos e oitenta mil, trezentos e trinta e oito reais e 
doze centavos), perfazendo o valor total de R$ 3.803.381,20 (três milhões, oitocentos e três mil, trezentos e oitenta e 
um reais e vinte centavos), pelo período de 10 (dez) meses, onerando a seguinte classificação orçamentária: 

UGE: 090171 - Complexo Hospitalar Padre Bento de Guarulhos

Programa de Trabalho: 10302093065480000 

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA SAÚDE

[...]

OBJETO: Custeio - Folha de pagamento, Material de consumo, Prestação de serviço e Custos Indiretos, visando o 
Gerenciamento de 10 (dez) leitos da Unidade de Serviço de Psiquiatria no Complexo Hospitalar Padre Bento 
Guarulhos. 

VALOR DO AJUSTE: R$ 3.803.381,20 (três milhões, oitocentos e três mil, trezentos e oitenta e um reais e vinte 
centavos)

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido e seus aditamentos, bem como os processos das respectivas prestações de contas, estarão 
sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo